Protocolo 0018411568

ADENDO
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através da Comissão Especial de Licitação do Hospital de Urgência e Emergências de Rondônia –
CELHEURO, nomeada pela Portaria nº. 81/2020/SUPEL-GAB, de 25/06/2020, torna público aos interessados que, em função de questionamentos realizados
por interessados, CONSIDERANDO a conveniência e oportunidade de reiterar-se a informação de que o futuro contratado deverá elaborar o projeto básico do
futuro Hospital de Urgências e Emergências de Rondônia, nos termos dos itens 14.2.2 do Edital; 5.3, 11.2 e 12 da Minuta de Contrato (Anexo II do Edital);
Anexo III do Edital e itens 3 e 7.2 do Termo de Referência,verificou-se a necessidade de edição de ADENDO MODIFICADOR no Edital do REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº. 001/2021/CELHEURO/SUPEL/RO, nos termos a seguir expostos.
No edital de licitação e seus anexos,
ONDE SE LÊ: LEIA-SE:
EMPREITADA INTEGRAL CONTRATAÇÃO INTEGRADA

Face ao exposto e endossado pela manifestação técnica da SESAU, o apontado erro material não se apresenta capaz de alterar a formulação das ofertas
pelos proponentes, motivo pela qual fica mantida a data previamente estabelecida para a sessão inaugural.

Porto Velho, 07 de junho de 2021.
IAN BARROS MOLLMANN

Presidente - CELHEURO/SUPEL
Porto Velho, 07 de junho de 2021.

NOME DO ASSINANTE
Cargo/Função

Protocolo 0018417172

AVISO
AVISO DE SUSPENSÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 222/2021/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  0036.520249/2020-81/SESAU
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de Módulo/Central de Compressores de Ar Medicinal, incluído
providências para instalação completa dos sistemas respectivos, com construção civil, elétrica, mecânica e hidráulica, bem como outros insumos necessários
para seu devido funcionamento, considerando na prestação do serviço a montagem e manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de acordo com os
padrões e normas técnicas atualizadas, como RDC nº 50, RDC nº 307, NBR 12.188 entre outras, para atender as necessidades do Hospital de Campanha da
Zona Leste - HCZL, por um período de 03 (três) meses, conforme previsto na Lei 13.979/2020.
A Superintendência Estadual de Licitações, através do Pregoeiro, nomeado através Portaria nº 35/2021/SUPELCI, publicada no DOE do dia 31 de março de
2021, aos interessados e, em especial às empresas que retiraram o edital, que a licitação está SUSPENSA SINE DIE, para elaboração de respostas aos
pedidos de esclarecimento impetrados por licitantes e ajustes no edital. Publique-se no Comprasnet e demais meios legais.
Porto Velho/RO, 08 de junho de 2021.

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Substituto – Equipe ÔMEGA/SUPEL

Mat. 20000635-3
Protocolo 0018420525

ERRATA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 216/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º : 0032.466936/2019-41
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de locação de estruturas para eventos, incluindo som, palco, iluminação, grades de

proteção, etc, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, visando atender às demandas desta Superintendência da
Juventude, Cultura, Esporte e Lazer - SEJUCEL, para eventos e projetos que ocorrerão no período de 12 (doze) meses.

A Superintendência Estadual de Licitações, através de seu Pregoeiro, designado por força das disposições contidas na Portaria nº 28/GAB/SUPEL,
publicada no DOE do dia 23 de fevereiro de 2021, torna público aos interessados, em especial as empresas que retiraram o instrumento convocatório, a errata
a seguir nos termos do Edital e seus Anexos disponíveis, na íntegra, para consulta nos Sites www.rondonia.ro.gov.br/supel e
hp://www.comprasgovernamentais.gov.br.

Onde se lê:
DATA DE ABERTURA: 17 de junho de 2021, às 09h00min.  (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)

Leia-se
DATA DE ABERTURA: 18 de junho de 2021, às 09h00min.  (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)

Permanecendo os demais termos do edital inalterados.
Porto Velho/RO, 07 de junho de 2021. Publique-se.

JADER CHAPLIN B. DE OLIVEIRA
Pregoeiro - Equipe ZETA/SUPEL

Mat. 300130075
Protocolo 0018415179

terça-feira, 8 de junho de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 115 - 38

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9577
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 08/06/2021, às 12:27